
 

 

Projekto įgyvendinimo plano 

5 priedas 

 

(Pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumo finansuoti Europos Sąjungos fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

klausimyno forma) 

 
_____________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas)  

 

PIRKIMO IR (ARBA) IMPORTO PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO TINKAMUMO FINANSUOTI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR (ARBA) LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS KLAUSIMYNAS 

 
_ _________ 

(data) 

 

______  ____ 
(sudarymo vieta) 

 
Šis projekto įgyvendinimo plano priedas teikiamas, jei projekto vertė viršija 5 mln. eurų, o pareiškėjas arba partneris tvirtina, kad įgyvendinant projektą bus patiriama pirkimo ir (arba) importo 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) išlaidų, kurios tinkamos finansuoti Europos Sąjungos fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Jeigu pareiškėjas turi partnerį (-

ių), kuris (-ie) vykdys su projekto įgyvendinimu susijusias veiklas, pareiškėjas atsako į klausimus lentelėje už kiekvieną partnerį atskirai. Laukeliuose pažymimi tik teisingi atsakymai. 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

poveiklės 

pavadinimas 

Pareiškėjo / 

partnerio 

pavadinimas 

Numatomų įsigyti darbų, 

prekių ar paslaugų 

panaudojimo detalizavimas 

Numatomi įsigyti darbai, prekės, 

ar paslaugos, skirti pareiškėjo 

arba partnerio PVM 

neapmokestinamai 

(neekonominei) veiklai vykdyti  

Lietuvos Respublikos 

pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo (toliau – PVM 

įstatymas) straipsnis 

Ar prašoma 

mišrios veiklos 

PVM finansuoti 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšomis? 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Nurodo-

mas 

projekto 

poveik-

lės 

numeris. 

Galimas 

simbolių 

skaičius 

– 10. 

Nurodyti 
priva-

loma. 

Nurodomas 

projekto 

poveiklės 

pavadinimas. 

Jei pildoma Iš 

Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų 

bendrai 

finansuojamų 

projektų 
duomenų mainų 

svetainėje, 

automatiškai 

perkeliama 

informacija iš 

projekto 

įgyvendinimo 

plano. Galimas 

simbolių 

skaičius – 300. 

Nurodyti 

privaloma. 

Nurodomas 

pareiškėjo ar 

partnerio 

pavadinimas. 

Galimas simbolių 

skaičius – 150. 

Nurodyti privaloma. 

Nurodoma, kokiai pareiškėjo 

arba partnerio vykdomai arba 

planuojamai vykdyti veiklai ar 

veiksmui bus skirti projekte 

numatomi įsigyti darbai, prekės 

ar paslaugos. Būtina nurodyti 

veiklas, už kurias bus gaunamos 

pajamos (pvz., patalpų nuoma, 

teikiamos apmokamos 

paslaugos, rinkliavos ir pan.).  

Galimas simbolių skaičius – 
1 000. Nurodyti privaloma. 

Iš sąrašo pasirenkamas atsakymas: 

-„Taip“, jei bus skirta PVM 

neapmokestinamai (neekonominei) 

veiklai vykdyti; 

- „Ne“, jei bus skirta PVM 

apmokestinamai veiklai vykdyti;  

- „Mišru“, jei bus skirta mišriai 

veiklai vykdyti. 

Nurodyti privaloma. 

Laukas pildomas, jei 5 

stulpelyje pasirinkta 

„Taip“. 

Iš sąrašo nurodomas vienas 

ar keli PVM įstatymo 

straipsniai, pagal kuriuos 

projekte numatyti įsigyti 

darbai, prekės ar paslaugos 

priskiriami pareiškėjo arba 

partnerio PVM 

neapmokestinamai veiklai 
vykdyti. PVM įstatymo 

straipsnių detalizavimas 

pateikiamas po lentele. 

Pasirinkus 18 punktą, 

privaloma pastabose 

nurodyti PVM įstatymo 

punktą (-us). 

Nurodyti privaloma. 

Laukas pildomas, 

jei 5 stulpelyje 

pasirinkta 

„Mišru“.  

Pasirenkama iš 

variantų „Taip“ 

arba „Ne“. 

Nurodyti 

privaloma. 

Pateikiama 

papildoma 

aktuali 

informacija. 

(...) 

 

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) 

 
PVM įstatymo straipsnių detalizavimas: 
1. Su sveikatos priežiūra susijusios prekės ir paslaugos (PVM įstatymo 20 straipsnis). 

2. Socialinės paslaugos ir susijusios prekės (PVM įstatymo 21 straipsnis). 

3. Švietimo ir mokymo paslaugos (PVM įstatymo 22 straipsnis). 

4. Kultūros ir sporto paslaugos (PVM įstatymo 23 straipsnis). 

5. Politinių partijų, profesinių sąjungų ir kitų įsteigtų ir veikiančių narystės pagrindu pelno nesiekiančių juridinių asmenų savo nariams teikiamos paslaugos bei tiekiamos prekės (PVM įstatymo 

24 straipsnio 1 dalis). 

6. Religinių bendruomenių, bendrijų ir centrų savo nariams teikiamos paslaugos, tiekiamos prekės bei kai šie asmenys kitą asmenį aprūpina personalu (PVM įstatymo 24 straipsnio 2 ir 3 dalis). 

7. Pelno nesiekiančių juridinių asmenų organizuojamų labdaros ir paramos renginių metu šių asmenų tiekiamos prekės ir (arba) teikiamos paslaugos (PVM įstatymo 24 straipsnio 4 dalis). 

8. Paslaugos, tiesiogiai susijusios su vaiko teisių apsauga, taip pat su šių paslaugų teikimu tiesiogiai susijusios tiekiamos prekės, kurias tiekia ir (arba) teikia pelno nesiekiantys juridiniai asmenys 

(PVM įstatymo 24 straipsnio 6 dalis). 

9. Pašto paslaugos (PVM įstatymo 25 straipsnis). 

10. Radijas ir televizija (PVM įstatymo 26 straipsnis). 
11. Nepriklausomų grupių veikla (PVM įstatymo 261 straipsnis). 

12. Draudimo paslaugos (PVM įstatymo 27 straipsnis). 

13. Finansinės paslaugos (PVM įstatymo 28 straipsnis). 



 

 

14. Specialūs ženklai (PVM įstatymo 29 straipsnis). 

15. Nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų nuoma (PVM įstatymo 31 straipsnis). 

16. Nekilnojamųjų pagal prigimtį daiktų pardavimas ar kitoks perdavimas (PVM įstatymo 32 straipsnis). 

17. Ypatingi atvejai, kai prekių tiekimas ir paslaugų teikimas bei prekių įsigijimas iš kitos valstybės narės PVM neapmokestinami (PVM įstatymo 33 ir 331 straipsniai). 

18. Kiti straipsniai, kuriais remiantis veikla yra neapmokestinama PVM (8 stulpelyje privaloma nurodyti PVM įstatymo straipsnio (-ių) numerį (-ius)). 

 

     
(pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

____________________________________ 
 


